1

Протокол

заседания научной комиссии в области социологических наук

№ 08/87-04-4 от 28 марта 2019 г.

Присутствовали: Председатель научной комиссии: Асочаков Ю.В. к.соц.н., доцент

Василькова В.В., д.филос.н., профессор; Панкратова Л.С., к. полит.

наук, ст. преподаватель; Миронов Д.В., к.соц.н., доцент;

Трегубова Н.Д., к.соц.н., ассистент; Дудина В.И., к.соц.н., доцент;

Евсеев Е.А., к.физ.-мат.н., доцент.

Присутствовали 7 (из 13) членов научной комиссии.

Повестка дня: 1. Экспертиза заявок на финансирование поездок в российские и

зарубежные организации для проведения научно-

исследовательских работ (Мероприятие 6).

Слушали: 1. Экспертиза заявок на финансирование поездок в российские

и зарубежные организации для проведения научно-

исследовательских работ (Мероприятие 6).

Выступили: Асочаков Ю.В., Миронов Д.В., Евсеев Е.А.

Постановили: По результатам экспертизы утвердить рейтинг заявок, участвующих во

2-м этапе конкурсного отбора на финансирование поездок в российские

и зарубежные организации для проведения научно-исследовательских

работ (Мероприятие 6) согласно приложению №1 к настоящему

протоколу.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии      Ю.В. Асочаков

Секретарь научной комиссии       Н. В. Нестерова

2

Приложение №1 к протоколу заседания научной комиссии

в области социологических наук № 08/87-04-4 от 28 марта 2019 г.

№ Название заявки Руководитель Рейтинг

заявки

Рекомендуемое

финансирование

1. Командировка для  выполнения

совместной научной работы в

Международный институт

социальной истории (Нидерланды,

Амстердам).

Марина

Васильевна

Ломоносова

80 90 000 руб.

2. Командировка для выполнения

совместной научной работы в

Мичиганский университет США

Виктория

Ивановна Дудина

83 90 000 руб.

3. Командировка для выполнения

совместной научной работы в

Университет Комплутенсе Мадрида

1 июня - 9 июня 2019 года

Анна Николаевна

Смирнова

73 90 000 руб.